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Formanden har ordet 
 
 
Af Tom V Kaspersen 
 
 
 
Sommerferien er overstået for de fleste. Sommeren har været meget 
omskiftelig med både super godt vejr og det noget mere triste. De fleste er 
dog enige om, at vejret i år har været væsentligt bedre end sidste år. 
Sommeren behøver jo ikke være slut endnu, selvom vejret ikke er for godt i 
skrivende stund. Så udnyt de gode dage og få mest muligt ud af resten af 
sæsonen. 
 
Båd optagning. Er det ikke lidt tidligt at tænke på optagning af både. Hvis du 
er ny i Odense Sejlklub og ikke har haft din på land på Stige Ø, er det faktisk 
ikke for tidligt at vurdere om dit stativ/bukke kan bruges til vores optagnings 
system. 
Derfor vil jeg opfordre de nye til at undersøge, hvordan systemet virker og 
finde ud af, om du har brug for at foretage nogen ændringer. 
Du er selv ansvarlig for dit materiel. 
Hvis du er erfaren bruger af systemet, ved du selvfølgelig godt, at du skal 
have kontrolleret at det hele er i orden og klar inden efteråret pludselig er 
over os. 
 
Klubmesterskabet. Men sommeren er ikke slut endnu. I sidste weekend af 
august er der klubmesterskab i Korshavn. Selv om du ikke er deltager, er du 
selvfølgelig velkommen til at kikke på og deltage i det sociale samvær. 
Det plejer altid hat være en hyggelig weekend. 
 
 
Egensedyb tur 6-7/9. Festudvalget indbyder igen i år til tur til Egensedybet. 
Tag imod tilbuddet om en god weekend.  
 
Ungdomsafdelingen og sejlerskolen har taget hul på sensommeren med 
deres aktiviteter. Jeg hører om mange gode tiltag. Sidst har jeg hørt at 
sejlerskolen med kort varsel arrangerede tur med Marinehjemmeværnet på 
Kerteminde bugten med demonstration af søredning. En fantastisk aften for 
de medlemmer, som med korte varsel fik chancen. 
 
Med de ord vil jeg ønske jer en god sensommer med forhåbentlig mange 
gode ture på vandet. 
 
Med sejler hilsen 
Tom V. Kaspersen 
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Så er der igen fællestur til 

 
Egensedybet 

 
Weekenden den 6.-7. september 

 
 

Vi mødes i klubhuset til morgenmad kl.9.00 herefter sejler vi til Egensedybet. 
 
 

Kl.14.00 mødes vi igen til spil på plænen eller en gåtur til Hofmansgave. 
 
 

Kl.18:30 er der fællesspisning i klubhuset, med medbragt mad. 
 
 

Vi modtager gerne festlige indslag som kan bidrage til at vi får en fornøjelig dag. 
 
 

Tilmeldingslister ligger i klubhuset. 
 
 

Sidste frist for tilmelding er den 4. september 
 
 

Turen vil kun blive gennemført hvis der er tilmeldt mindst 10 både  
og det blæser under 10 meter pr. sekund 

 
 

Venlig hilsen 
Festudvalget  
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Ohøj landkrabber og andre søulke! 

Beretning af Mie Thorborg Pedersen ombord på ORBIT, en 43 fods stålbåd 
bygget af brødrene Øland og apteret på Walsteds Baadeværft. ORBIT er 
bygget til langfart og har stor erfaring fra verdenshavene. 

Fra Panama til Galapagos 

Så er det blevet tid til at fortælle lidt om, 
hvad vi oplever herude på Stillehavet, og 
det er ikke så lidt! Derfor må I holde godt 
fast nu, for det lyder måske som rigtige 
sørøverhistorier, men de er skam helt 
sande. 

Det er ved at være lang tid siden, vi lettede 
anker fra Panama med masser af eventyrlyst. Først gik turen mod en lille ø 
ud for Panamas kyst. Det var kun et par timers sejlads og det passede fint, da 
vi først kom sent af sted om eftermiddagen. Øen hed Tartugo, og man kan 
næsten smage, hvordan navnet smager af rom og lugter af gamle sørøvere, 
og det er ikke helt uden grund. Den bugt vi lå for anker i, var nemlig en bugt, 
hvor sørøvere og pirater i tidernes morgen lå og skjulte sig for at planlægge 
togter. 

Næste morgen gik 
det af sted mod 
Kokosøen i 
kølvandet på de 
gamle sørøvere. 
Det siges nemlig, at 
Kokosøen er stedet, 
hvor der ligger en 
masse skatte gemt 
af pirater. Det er 
faktisk de gamle 
myter om øen, der 
har inspireret R.L. 
Stevenson til at 
skrive bogen, 
”Skatteøen”.  Flere 
har forsøgt at finde skattene, men det er ikke lykkedes hidtil, og det var jo 
heldigt for os, for måske var det os, der således kunne blive de heldige 
søkartofler! 

Foran os lå fem dages sejlads. Nu er der sikkert mange af jer landkrabber, 
der tænker: ”Det må være kedeligt at være så lang tid på havet, for hvad kan 
der lige ske derude?”.  
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Jeg må indrømme, jeg også havde været en anelse skeptisk ved tanken om 
at være så lang tid på havet, men det viste sig at være helt unødvendig 
bekymring. Jeg opdagede hurtigt, at der sker så meget herude, at det er tæt 
på man får stress af og til. Men så må man jo lige give sig tid til at tage en 
”morfar” eller en ”mormor” (med fynsk accent) som Martin har døbt det, når 
jeg stjæler en lur. 

Lad mig give et ex. på hvor stressende en dag kan være herude. Da vi langt 
om længe var kommet godt af sted, og Ken havde fået fiskegrejet i vandet, 
gik der ikke længe inden nogle pelikaner syntes, at det var nogle meget 
spændende fiskekroge. Hvis der er noget, der kan få bølgerne til at gå højt 
her ombord på Orbit, så er det når fuglene kommer for tæt på fiskegrejet, for 
så kan Ken rigtig råbe og pifte for at skræmme dem væk! Det forstår man 
egentlig også godt (selvom man ikke altid kan lade helt være med at grine af 
en mand, der råber efter fugle) for en af pelikanerne var dum nok til at dykke 
ned og bide på krogen, og den blev således fanget i fiskelinen og fik krogen i 
kroppen. På den måde fik vi så også en pelikan ombord og fik krogen taget 
ud af den, så den forhåbentlig kunne flyve videre. 

Efter disse strabadser var det blevet ”toilet-tid” for mig. Lige i det jeg fik sat 
mig ned, lød der pludselig ny råben oppe fra dækket: ”HVALER! HVALER!” 
og så fik jeg godt nok travlt, men de var selvfølgelig væk da jeg kom op. Æv! 
Men så kunne jeg så gå på toilet igen, og jeg havde lige akkurat fået sat mig 
igen, da der atter lød: ”HVALER! HVALER!” Denne gang nåede jeg det 
heldigvis! Waow, hvilket syn?! Der var to hvaler, formodentlig en mor og 
baby. Vi sejlede helt tæt på dem, og vi så hvordan de dykkede ned i dybet 
igen og løftede halefinnen op i vejret. Helt fantastisk at se sådan nogle 
kæmpe dyr, man bliver helt rørt af det! 

Efter disse oplevelser, tænker man at der ikke behøver at ske mere sådan en 
dag, for at den har været mere end god og spændende. Men at der ikke 
behøves at ske mere, betyder ikke at der ikke sker mere! Pludselig blev vi 
nemlig hilst rigtigt velkommen til Stillehavet af delfinerne. Hold da op, et 
fantastisk dyr. De fulgte os i lang tid og det var helt utroligt at sidde ude i 
stævnen og mærke hvordan de pustede på ens fødder, når de sprang ud af 
vandet. Hvad kan man så mere forlange? 

For mit vedkommende har det altid været min store drøm at møde både 
hvaler og delfiner, og så sker det hele på en dag – det er jo helt ufatteligt! 
Oven på sådan en stressende dag kan man ikke andet end at falde i søvn 
med et meget stort smil! 

En anden travl dag bød også på KÆMPE fangst. Selvom jeg er blevet 
student for et år siden og burde være almenvidende, havde jeg aldrig 
forestillet mig, at der levede sådan nogle fisk i vandet. Fisken vi fangede 
havde et langt slags spyd som snude og et kæmpe sejl på ryggen, og der af 
har den navnet Sail fish. Den vi fangede var 2.70 m og vejede 50 kg, så det 
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var en ordentlig krabat! Og I kan nok regne ud, at det var spændende at se 
den blive trukket ombord, og se hvordan den kæmpede og sprang ud vandet.  

Sådan en stor fangst betød også, at der var mere end rigeligt med mad til 4 
mennesker, og det var kun fantasien der satte grænser for hvad vi fik af 
forskellige lækre fiskeretter: Sail-sushi, Sail-hapser (friturestegt fiskestykker 
dyppet i pandekage dej), Sail i Karry og Sail-fiskefrikadelle. 

I nogle perioder af sejladsen fik vi at mærke, hvorfor det hedder Stillehavet. 
For nogle dage var det helt stille vejr og det meget blå vand var 
tilnærmelsesvis spejlblank. Når havet er så stille bliver det rigtig let at se 
havskildpadder, der ligger i overfladen og tager sig ”en lur på skjoldet”, som 
Jakob formulerede det. Vi kom rigtig tæt på nogle af dem, og de var virkelig 
nogle hyggelige dyr, der minder én om en gammel morfar. 

Men det stille vejr varede ikke ved, og det satte min ”søstyrke” på en prøve. 
Jeg må indrømme jeg var mere ”søsvag” end søstærk, og måtte kaste op en 
gang imellem. Men så fik jeg sovet en del, og pludselig var der gået fem 
dage, og vi kunne råbe: Land i sigte! 

Kokosøen var helt eminent. Øen er den største ubeboede ø i verdenen. Det 
væltede med frodighed ned over siderne på Øen, som det kan vælte med 
skum ud over et glas øl, når man har hældt for meget op. Langs øens kyst 
var flere grotter og huler, hvor den berømte skat måske har været skjult. Der 
var ingen tvivl – det var en rigtig skatteø vi var kommet til. 

Der lå vi så for anker i en bugt med udsigt til denne smukke ø, hvor 
vandfaldene løb ned af ø-siden, og man vidste, at det var her de gamle 
sørøvere også havde ligget for anker. Jeg er helt sikker på, at der var 
spøgelsessørøvere der, i hvert fald kunne man mærke, når vi skruede op for 
hyggen om aftenen og hev rommen frem, at det begyndte at knirke mere 
rundt på skibet og hyle ekstra meget i masten. 

Når man sidder og kikker ud over noget 
hav, kan det være svært at forestille sig, 
hvilket liv der kan gemme sig dernede. 
Jeg blev virkelig overrasket over, hvilket 
liv der skjulte sig dernede, og det var 
virkelig nogle rigtig fede og fantastiske 
dykkeroplevelser vi fik på Kokosøen… 
Det var især vildt, når man kom fra 
Danmark og kun havde set en fisk på 
fire dyk! 

På dykkene var der bare fisk over alt i mange flotte farver, havskildpadder og 
masser af hajer! Vi svømmede med revhajer og hammerhajer. Waow, sådan 
en hammerhaj er bare sindssyg flot og elegant og se under vand.  
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Nogle gange pumpede adrenalinen mere rundt i kroppen, når der var flokke 
af hammerhajer. Ja, vi så bare så meget dernede, at jeg kunne blive ved og 
ved med at nævne alt det vi så! Men det vildeste var nok at være på natdyk. 
Her var der bare revhajer over det hele, og jeg mener over det hele. Hajerne 
svømmede helt tæt på, så man skulle passe på de ikke svømmede ind i os. 
Ja, det gav god mening at vi sluttede hvert dyk af med en ”Haj-five” i stedet 
for en high-five. Vi har også opfundet at give ”Hammerhaj-five” (der slår man 
med knytnæve mod hinanden). 

Det meste af tiden på Kokosøen gik med at dykke, men vi nåede da også lige 
i land. Bl.a. var det rigtig skønt at bade i vandfald, og vi forsøgte også at 
vaske tøj i vandfaldene, men det hvide tøj blev kun mere grumset af det.  

På Kokos øen er der tradition for at skrive 
sit eller bådens navn ind i stenene. Vi fandt 
desværre ikke stenen, hvor Troels Kløvedal 
har skrevet ”Nordkaperen” ind i, men vi 
fandt til gengæld stenen, hvor Morgan 
himself har skrevet hans navn. I denne 
sten fik vi så også indgraveret ”Orbit & 
Amazing 2008” 

Selvom vi sagtens kunne have brugt mere 
end 4 dage på Kokosøen blev det ikke til 
mere, og kursen blev sat mod Galapagos. 
Vi fandt aldrig en skat af guld på 
Kokosøen, men jeg tror alligevel vi havde 
fået en skat af oplevelser med os. 

Mod Galapagos havde vi vinden mod os, 
og måtte krydse. Det var ikke særlig behagelig sejlads, i hvert fald blev jeg 
søsyg igen. Men så er det godt at drengene ombord er gode til at tage sig af 
mig. Jeg fik byttet min 
maddag og der blev sørget 
for, at jeg i det mindste 
spiste müslibar, for at have 
noget i maven. Ja, de 
opdrager mig også til at 
blive en god skibsprinsesse, 
og de lærer mig mange 
nyttige ting, som fx at skulle 
skyde med slangebøsse.  

Igen fangede vi en stor fisk, 
mødte delfiner og så en hval 
på vores vej.  



 8

Men det kan man vel heller ikke blive helt træt af? 

Det skønne ved at være på langturssejlads er, at man oplever så meget, at 
nogle gange ved man ikke om man drømmer eller er vågen. Når man oplever 
alt dette, føler man faktisk det som Louis Borge skriver, og som jeg vil slutte 
af med: 

Mærke, at vågenheden er en drøm, 

Som drømmer, at den ikke drømmer 

Skrevet af: Mie 
 

 
Hvis i har fået lyst til at læse mere om Mies sørejse og se billeder fra turen, 
kan I gå ind på denne hjemmeside:  www.orbitonline.dk  
 
 
 
 
Generalforsamling 
 
Den ordinære efterårsgeneralforsamling er fastsat til: 
 
Onsdag den 24. september kl. 19.30 i klubhuset. 
 
Dagsorden ifølge vedtægterne. 
 
1. Valg af dirigent 
2. Beretning fra bestyrelsen om klubbens virksomhed i det forløbne halvår. 
3. Behandling af indkomne forslag. 
4. Drøftelse af planer for klubbens virksomhed herunder budgettet for det 

kommende år. 
5. Beretning fra ungdomsafdelingen. 
6. Beretning fra sejlerskolen. 
7. Eventuelt. 
 
 

  

 
Høffner Revision 
Vesterbro 9 B, 5000 Odense C…….. 66 13 85 65 
Telefax……………………………….…66 13 85 64 
Finn Høffner privat…………………….66 12 10 58 
Johan Høffner privat…………………..66 14 92 95 
E-mail : hoeffner.revision@mail.dk 
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Pigeaftener  
 
Sæsonstart -  tirsdag den 9. september kl. 19.00 i klubhuset  
 
Sommersæsonen nærmer sig sin afslutning, og vi skal til at tænke på efterårets 
og vinterens aktiviteter. 
 
Til piger, der ikke har været med tidligere, kan vi oplyse, at vi syer, strikker, 
hækler og snakker. Du kan næsten altid få hjælp eller opskrifter til noget 
håndarbejde. Der er dog ikke et krav om, at man absolut skal lave noget. Man 
kan sagtens være med, hvis man foretrækker at snakke og hygge.  
 
Der vil blive lavet kaffe og vi skiftes til at have brød med. Det kan være 
hjemmebagt eller købebrød, alt efter hvad den enkelte foretrækker. Det er 
aftalt, hvem der tager med den første gang og resten kan vi snakke om, når vi 
ses. 
 
Kan du ikke komme den første gang eller er forhindret andre gange, kan du 
regne med, at det sæsonen igennem vil være hver anden tirsdag, altså i ulige 
ugenumre. Vi plejer at slutte ved udgangen af marts. 
 
Alle klubbens piger er velkomne, så kig ud til nogle hyggelige timer. 

 
Demonstration af helikopter redning. 
Torsdag den 7. august deltog sejlerskolen,  
og nogle af klubbens senior medlemmer i en  
rednings demonstration i Kerteminde Bugt. 
Det blæste særdeles kraftigt, så forløbet blev  
meget realistisk. 
Tak til MHV 801 for arrangementet. 
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Aktuelle runde fødselsdage i september måned: 
 
60 år. 
Arvid Nønnecke 14. september 
 
TILLYKKE 
 
 
Tak for opmærksomheden 
Jeg vil hermed sige tak for blomsterne, som jeg modtog i anledning af min 70 
års fødselsdag. 
 
Bent Maaløe 
 
 
 
Tak for opmærksomheden. 
Det lunede utroligt meget, at jeg modtog en gave fra Sejlklubben.  
Jeg kom til skade under en træningslejr i Kaløvig den 2. juli. Jeg blev indlagt 
på Århus Sygehus og fik konstateret brud på 2 nakkehvirvler og skal gå med 
stiv halskrave i 3 mdr.  
 
Med venlig hilsen 
Thea  
 
 
Tak for opmærksomheden.  
Som jeg modtog i anledning af min 60 års fødselsdag. 
 
Peder Køjner  
”Camilla” 
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Adresseliste for udvalgene i Odense Sejlklub 

 
 
 
 
 
Festudvalgsformand: 
Lone Durup Jørgensen, Isgårdsvej 29, 5000 Odense C, tlf. 66 11 14 98 
e-mail: ldj@goddagnet.dk 
  
 
Havnefoged og havne- og pladsudvalgsformand: 
Poul Erik Hjordt Hansen, Hvenekildeløkken 334, 5240 Odense NØ, tlf. 66 10 97 19 
e-mail : golonga@webspeed.dk 
 
 
Klubhusudvalgsformand : 
Hans Mygh, Buchwaldsgade 42 D, 5000 Odense C, tlf. 66 12 21 30 
e-mail : mygh@galnet.dk 
 
 
Klubhusværter : 
Hans og Jette Mygh, Buchwaldsgade 42 D, 5000 Odense C, tlf. 66 12 21 30 
 
 
Korshavnbroudvalgsformand : 
Bent Okholm Hansen, Åsumvej 63, 5240 Odense NØ, tlf. 66 10 50 12,  
mob. tlf. 51 94 50 12 , e-mail : boh@ib.sdu.dk 
 
 
Kapsejladsudvalgsformand : 
Ulrik Freisleben, Poppelvej 37, 5230 Odense M, tlf. 66 17 92 83 
e-mail : ulrik.freisleben@image.dk 
 
 
Målerudvalgsformand : 
Ole Nielsen, Broholmvej 19, 5672 Broby, tlf. 62 69 17 12,  
e-mail : tabitha@mail.tele.dk 
 
 
Ungdomsafdelingsformand: 
Jonas Hansen, Søparken 109, 5260 Odense S, tlf. 22 58 83 85 
e-mail: jonas_ha@jubii.dk 
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Klubhus :  
Østre Kanalvej 10, 5000 Odense C, tlf. 65 90 41 23 
Klubbens postadresse : Ejby Kirkevej 28, 5220 Odense SØ  
Klubbens postgiro : 910 5115 
Klubbens e-mail : formand@odensesejlklub.dk 
Klubbens hjemmeside : www.odensesejlklub.dk 
 
 
Formand :  
Tom Vangsgaard Kaspersen, Ejby Kirkevej 28, 5220 Odense SØ 
Tlf. 66 17 99 41 / 23 74 99 41, e-mail : formand@odensesejlklub.dk 
 
 
Næstformand : 
Ulrik Freisleben, Poppelvej 37, 5230 Odense M, tlf. 66 17 92 83 
e-mail : ulrik.freisleben@image.dk 
 
 
Kasserer: 
Svend Jensen, Uglebjergvej 87, 5230 Odense M, tlf. 66 14 88 07 / 21 79 25 04 
e-mail : osk@anarki.dk 
 
 
Sekretær:  
Annalise Jørgensen, Anne Maries Allé 55, 5250 Odense SV. tlf. 66 17 35 53  
e-mail : annalise@dsa-net.dk 
 
 
Udmeldelse af OS 
 
Lov § 6: Udmeldelse af klubben kan finde sted pr. 1. januar eller 1. juli. Skriftlig begæring 
herom må være kassereren i hænde senest 1. december eller 1. juni, og medlemmets 
kontingentforhold skal være bragt á jour. - - - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Klubnyt-redaktion : 
Ove Thode Sørensen, Musvågevej 30, 5210 Odense NV, tlf. 66 16 02 08 
e-mail : klubnyt@solito.dk 
 
Deadline for modtagelse af indlæg til næste nr. er den 1. september. 
 


